
OPSLAG 
 
Indkaldelse af ansøgninger til ph.d.-stipendier under Forskningsrådet for Kultur og 
Kommunikation. 
 
 
SENERE DEADLINE (end først annonceret). Nu: 5. AUGUST! 
 
Ph.d.-stipendier fra Forskningsrådet for Kultur og Kommunikation (FKK) skal søges gennem en forskerskole. 
Forskerskolen for Medier, Kommunikation og Journalistik (FMKJ) indkalder hermed ansøgninger til FKK-stipendier til 
besættelse pr. 1. februar 2009 for en 3-årig periode. Hvis man ønsker at ansøge FKK om et ph.d.-stipendium til et 
projekt, der ligger inden for FMKJ’s område, skal man derfor ansøge gennem FMKJ. Det er kun muligt at søge gennem 
én forskerskole. FMKJ udvælger dernæst de i alt fire ansøgninger, som forskerskolen forventer at måtte indsende til 
FKK i 2008.  
 
Ansøgningsfrist: Tirsdag den 5. august 2008 kl. 12.00 
 
Ansøgningens indhold og udformning 
 
Ansøgningen til FMKJ skal indeholde følgende: 
 
1. Ansøgningsskema - forskningsrådets Skema 1, dog ikke punkterne 10 og 16, downloades fra 

http://fist.dk/site/forside/soeg-stoette/skemaer-til-ansoegning-m.m./skema-1-hovedansoegning 
2. Projektbeskrivelse på højest 12.000 anslag inkl. mellemrum, noter og henvisninger; ekskl. litteraturliste. Det 

samlede antal anslag skal anføres sidst i projektbeskrivelsen. 
3. CV på højest en side 
4. Evt. publikationsliste 
5. Eksamensbevis eller sekundært komplet karakterudskrift 
6. Specialeudtalelse 
7. Skriftligt tilsagn fra institution tilknyttet FMKJ vedr. indskrivning af ph.d.-studerende ved den pågældende 

institution (typisk ved brev fra institutlederen) samt tilsagn fra hovedvejleder. 
 
Af hensyn til sekretariatets behandling af ansøgningerne skal bilag ordnes i ovenstående rækkefølge og hæftes med 
ansøgningsskema og projektbeskrivelse forrest. 
 
Procedure for ansøgning 
 
Ansøgningen skal sendes til følgende adresse: 
 
 FMKJ 

c/o Ph.d.-sekretær Annette Nørballe 
Institut for Kommunikation, Virksomhed og Informationsteknologier 
Roskilde Universitetscenter 
Kommunikationsvej 1 
Postboks 260 
4000 Roskilde 
 

Ansøgningen skal indsendes i 6 eksemplarer og være sekretariatet i hænde senest tirsdag den 5. august 2008 kl. 
12.00.  
 
Bedømmelsesprocedure 
 
FMKJs sekretariat kvitterer for modtagelsen an ansøgningen. Når forskerskolen har modtaget ansøgningerne fra 
potentielle ph.d.-stipendiater, nedsættes der et bedømmelsesudvalg, som udvælger det antal ansøgere, som FKK giver 
mulighed for, til fremsendelse til FKKs videre bedømmelse og afgørelse. 
 
Først i august behandler FMKJs Nævn ansøgningerne og udvælger de fire bedste projekter. De fire udvalgte ansøgere 
får umiddelbart herefter mulighed for at foretage mindre forbedringer af projektbeskrivelsen og skal udfylde punkterne 
10 og 16 i skema 1, inden FMKJ sender den samlede ansøgning til FKK ultimo august. Ansøgere bedes tillige gøre 
opmærksom på, hvor de kan træffes efter nævnets beslutning den 12. august med henblik på færdiggørelse af den 
endelige ansøgning. 
 
Alle ansøgere vil blive orienteret skriftligt om nævnets beslutning samt modtage en kort begrundelse. 
 
Ansøgere med udenlandsk adgangsgivende eksamen 



 
Ansøgere med en udenlandsk adgangsgivende eksamen, der skal være på kandidat-/masterniveau, skal anføre, om 
deres uddannelse/eksamen er godkendt som adgangsgivende til ph.d.-studier ved danske universiteter. De danske 
universiteters regler på området kan findes ved at følge det relevante universitetslink på FMKJs hjemmeside: 
http://www.fmkj.dk/eng/kommende/ 
Generelle informationer og retningslinier kan findes på CIRIUS's hjemmesider: 
"Slå op i landehåndbogen": http://www.ciriusonline.dk/default.aspx?id=5749 
"Database over tidligere Cirius-vurderinger": http://www.ciriusonline.dk/Default.aspx?ID=1558 
Man kan også kontakte Cirius telefonisk og få individuel vejledning. 
 
  


